
SEGUNDA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 201412 CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763967

Portaria: 1274/14
Objetivo: Participar de reuniões no Ministério do Trabalho (MTE) 
sobre prestação de contas do Propgrama Projovem Trabalhador e 
no Seminário sobre a perspectiva da qualifi cação frente ao novo 
marco regulatório das organizações da Sociedade Civil - Brasília/
DF.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
3203360/MARISTELA MOUSINHO DA FONSECA (Assistente 
Social) / 8.5 diárias (Completa) / de 30/10/2014 a 07/11/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763982

Portaria: 1275/14
Objetivo: Realização e acompanhamento das atividades do 
projeto casa do trabalhador itinerante.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Colares/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3214761/CARLYLE DE BARROS PEIXOTO (Contador) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 03/11/2014 a 08/11/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763990

Portaria: 1277/14
Objetivo: Realizar as ações de fi scalização do contrato nº 
016/2014 celebrado entre esta SETER e SEMEC.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188907/JAQUELINE COSTA CAMPOS (Monitor) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 05/11/2014 a 06/11/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764001

Portaria: 1276/14
Objetivo: Realização e acompanhamento das atividades do 
projeto casa do trabalhador itinerante,
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santo Antonio do Tauá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57212571/KLEBER DA MOTA ALBERTO (Assit. Administrativo) / 
5.5 diárias (Completa) / de 03/11/2014 a 08/11/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763737

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 24/10/2014
Valor: 0,00
Vigência: 25/10/2014 a 21/02/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem como objetivo a 
prorrogação da vigência, de acordo com que prescreve o artigo 
57, parágrafo 1º, inciso II e VI da Lei 8.666/93.
Contrato: 72
Exercício: 2012
Contratado: ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL - ASPAQ

Endereço: Tv Con Luís Leitão, Bairro: Centro, 2475
CEP. 68743-020 - Castanhal/PA
Telefone: 9137112168
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

TORNAR SEM EFEITO DIARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763798
PORTARIA Nº 1268/2014 - SETER

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo 
com a PORTARIA Nº 896/2013, publicada no DOE nº 32.456 de 
08/08/2013, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Processo nº 2014/475742 – SETER;
Considerando informações em despacho de 28/10/2014, 
assinado pela Coord. Financeira da SETER, às fl s. 11 do Processo 
referido;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1248/2014 – SETER de 
20 de outubro de 2014, que concedeu Diária(s) a(o) servidor(a) 
GISELE TEIXEIRA GARDELINE, CPF: 450.186.772-87, publicada 
no DOE nº 32.752 do dia 21/10/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 29 de 
outubro de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças

TORNAR SEM EFEITO SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763822
PORTARIA Nº 1269/2014 - SETER

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo 
com a PORTARIA Nº 896/2013, publicada no DOE nº 32.456 de 
08/08/2013, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Processo nº 2014/475570 – SETER;
Considerando informações em despacho de 23/10/2014, 
assinado pela Coord. Financeira da SETER, às fl s. 07 do Processo 
referido;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1249/2014 – SETER de 
20 de outubro de 2014, que concedeu Diária(s) a(o) servidor(a) 
GISELE TEIXEIRA GARDELINE, CPF: 450.186.772-87, publicada 
no DOE nº 32.752 do dia 21/10/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 29 de 
outubro de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças

TORNAR SEM EFEITO DIARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763836
PORTARIA Nº 1270/2014 - SETER

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo 
com a PORTARIA Nº 896/2013, publicada no DOE nº 32.456 de 
08/08/2013, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Processo nº 2014/443398 – SETER;
Considerando informações em despacho de 14/10/2014, 
assinado pela Coord. Financeira da SETER, às fl s. 03 do Processo 
referido;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1150/2014 – SETER de 
20 de outubro de 2014, que concedeu Diária(s) a(o) servidor(a) 
MARIA DA CONCEIÇÃO MIRA CAVALEIRO MONTEIRO, CPF: 
082.448.712-53, publicada no DOE nº 32.740 do dia 02/10/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 29 de 
outubro de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças

TORNAR SEM EFEITO DIARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763843
PORTARIA Nº 1271/2014 - SETER

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo 
com a PORTARIA Nº 896/2013, publicada no DOE nº 32.456 de 
08/08/2013, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o Processo nº 2014/441762 – SETER;
Considerando informações em despacho de 14/10/2014, 
assinado pela Coord. Financeira da SETER, às fl s. 03 do Processo 
referido;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1271/2014 – SETER de 
20 de outubro de 2014, que concedeu Diária(s) a(o) servidor(a) 
SHEYLA PATRICIA PEREIRA PIRES, CPF: 647.326.652-68, 
publicada no DOE nº 32.740 do dia 02/10/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 29 de 
outubro de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças

TORNAR SEM EFEITO DIARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763849
PORTARIA Nº 1272/2014 - SETER

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo 
com a PORTARIA Nº 896/2013, publicada no DOE nº 32.456 de 
08/08/2013, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Processo nº 2014/482381 – SETER;
Considerando informações em despacho de 28/10/2014, 
assinado pela Coord. Financeira da SETER, às fl s. 13 do Processo 
referido;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1252/2014 – SETER de 
20 de outubro de 2014, que concedeu Diária(s) a(o) servidor(a) 
JORGE AGRA BARBOSA, CPF: 563.113.202-82, publicada no 
DOE nº 32.753 do dia 22/10/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 29 de 
outubro de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças

ERRATA:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763899

PORTARIA Nº 2828/14 DE 22/10/2014.
-Onde se lê: 02/12/2014 a 31/12/2014
Leia-se: 03/12/2014 a 01/01/2015
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.755 de 24/10/14

AVISO DE LICITAÇÃO PE Nº 100- ADIAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763611

OBJETO: OBJETO do presente Pregão Eletrônico é o Registro de 
Preços para eventual aquisição de café, leite e açúcar, por 12 
(doze) meses, conforme condições e especifi cações estabelecidas 
no Anexo I (Termo de Referência), que é parte integrante 
deste Edital convocatório cidade de Belém, PORTARIA Nº 3481 
Transferir dia do servidor 28/10/2014 para 31/10/2014 SESSÃO 
PÚBLICA: 03/11/2014 (quinta-feira) às 11h00min, horário de 
Brasília, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG 
do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.comprasnet.gov.
br e www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, 
fax (91)3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 30 de 
outubro de 2014. Pregoeiro do TJPA.


